



صحبت های حضرت شیخ محمد محمت عادل ال حقانی

دانش با ادب آموخته می شود

السلام علیکم ورحمة الله وبرکاته،
أعوذ بالله من الشيطان الرجيم. بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ.
الصلاة والسلام على رسولنا محمد سيد الأولين والآخرين،
مدد يا رسول الله، مدد يا ساداتي أصحاب رسول الله، مدد يا مشايخنا،
شيخ عبدالله الفائز الداغستاني، شيخ محمد ناظم الحقاني، دستور.
طريقتنا الصعبة والخير في الجمعية.

حضرت پیامبر مان (ﷺ) می گوید

اللَّهُمَّ إِنِّي أَعُوذُ بِكَ مِنْ عِلْمٍ لَا يَنْفَعُ

"دنبال پناه در تا از دانش بی فایده هستیم،" حضرت پیامبر مان (ﷺ) به الله متعال و با شکوه می گوید. چگونه می توانید آن را بی فایده باشد، زمانی که آنقدر دانش و رنج برای آن می برند؟ البته این بی فایده است هنگامی که برای نفع خودت، به نفع دنیای استفاده کنی. می تواند دانش مفید باشد هنگامی که در راه الله عز و جل استفاده می کنید.

دانش باعث است که الله را همه بشناسند و اطلاع از الله می دهد. بقیه دانش نیست. بنابراین مهم نیست اگر یک فارغ تحصیل دانشگاه هستید و تمرین نمی کنید آنچه مطالعه کردید. مهم نیست اگر یکی رشته در مدیریت دارید اما در شهرداری کار می کنید و آنجا دیپلم را آویزان کردید. به هر حال آن به نظر دانش گرفته نمی شود. این چیزها برای این دنیا هستند و در این دنیا باقی خواهد ماند. آنها پایدار نیستند.

دانش آن چیزی است که راه الله را نشان می دهد. آنها به آن را دانش دینی، الهیات می گویند. این دانش است. اگر آن بی فایده می شود سپس دنبال پناه در الله میرویم. دنبال پناه در الله میرویم چونکه آن بی فایده نیست (مفید است)، نه برای صاحبش نه برای هیچ کسی مفید نیست. در واقع، آن مضر (ضرر می رساند) است. این یا باعث می شود مردم گمراه بشوند و یا مردم می گویند، "اگر این فرد یک دانشمند است چرا باید ما ها دانش را کنون یادگیری؟"

این روشن بی فایده است. به طوری که آنها همه این را برای هیچی انجام داده اند و نیز گناه حمل کرده اند. آنها به هر جای که سودی برای خودشان دارد می روند و برای معروفیت، و آنها در تلویزیون ظاهر می شوند و خیلی صحبت می کنند. "کسی که خیلی صحبت می کند خیلی خطا می کند،" حضرت پیامبر مان (ﷺ) می گوید. کسی که زیادی صحبت می کند همچنین نیز خیلی دروغ می گوید.



صحبت های حضرت شیخ محمد محمت عادل ال حقانی

بنابراین، کسانی که دانش را مطالعه می کنند، کسانی که دنبال دانش هستند، هر کس که باشد حتی اگر از میان عوام است، آنها باید مطالعه دانشی کنند که مفید باشد و نه برای منافع شخصی. کسانی که بیرون می آیند با تهمت زدن به دیگران با گفتند، "من یک دانشمند بزرگ هستم!" بدتر هستند. آنها هم در واقع مرتکب گناه می شدن. باشد که خداوند به آنها کمک کند، که الله به آنها راه راست را نشان بدهد.

تحصیلی، فرد دانش شدن یک درجه بزرگ است. قیل از یادگیری دانش، باید حکمت و فضائل آن را بدانند. کسانی که آموزش می دهند باید نشان بدهند که آن دانش هیچ چیزی نیست: اگر برای آن عمل نمی کنند و یا ارزش خودش را نمی دهند، سپس بی فایده است و بهتان آسیب میرساند.

آنها به هر کسی که می آید نشان می دهند و بدون چیزی گفتند درس می دهند. کسی که می آموزد و کسی که یاد میگیرد تقریباً یکی هستند. در واقع، همراه با نظم و انضباط و دانش آن شخص که می آموزد، شخصیت آن کس که می آموزد نیز برای دانش آموزان مهم است به طوری که آنها معلمان را نگاه کنند و سعی کنند شبیه آنها بشوند. وای از وضعیت ما ها اگر معلمان شبیه آنها هستند. باشد که خداوند به همه ما ها کمک کند. انشاءالله دانش را با ادب یادگیریم به طوری که دانشی مفید تر بشود.

و من الله التوفیق.
الفتاحه

حضرت شیخ محمد محمت عادل
۱۱ جمادئ الثانی ۱۴۳۸، درگاه اُکبابا، فجر